
 
 
 
 
 
 
 
1. 
Brighten your English! 2 / Lenka Chmelařová, Linda Chmelařová, Miroslav Kubíček, 
Jana Pecháčková, Ruth Valentová ; ilustrace Dáša Maturová 
Olomouc : Prodos, 2020 -- 87 stran -- eng cze 
  
ISBN 978-80-7230-298-7 
Sign.: III 40191V1 
 
vyučovací předmět ; angličtina ; porozumění ; konverzace ; jazyková výuka ; učební 
osnovy ; poslech ; výchova a vzdělání ; pro studenty jazykových škol ; praktická cvičení ; 
století 21 
Moderní učebnice angličtiny, kterou lze zkombinovat s ktetoroukoliv učebnicí 
angličtiny. Jde o studentskou verzi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/5089622. 
 
2. 
Brighten your English! 2 / Lenka Chmelařová, Linda Chmelařová, Miroslav Kubíček, 
Jana Pecháčková, Ruth Valentová ; ilustrace Dáša Maturová 
Olomouc : Prodos, 2020 -- 87 stran -- eng cze 
 
ISBN 978-80-7230-299-4 
 
vyučovací předmět ; angličtina ; poslech ; porozumění ; konverzace ; jazyková výuka ; 
učební osnovy ; pro učitele jazykových škol ; praktická cvičení ; jazykové školy  
Moderní učebnice angličtiny, kterou lze zkombinovat s ktetoroukoliv učebnicí 
angličtiny. Jde o učitelskou verzi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508963 
 
 
3. 
Diktáty a testy pro 6. třídu / Vlasta Gazdíková ; ilustrace Jaroslava Kučerová -- 2. 
vydání 
 V Brně : Edika, 2020 -- 65 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-266-1567-5 
Sign.: III 40188V1 
 
 vyučovací předmět ; výuka ; základní škola ; čeština ; gramatika ; pravopis ; učební 
osnovy ; druhý stupeň ; ročník 6 ; školní děti ; učivo základních škol ; diktáty a cvičení ; 
testy  
Cvičebnice je určena žákům 6. ročníku ZŠ a 1. ročníku osmiletých gymnázií, kteří si 
chtějí zopakovat nebo zlepšit znalosti českého jazyka. Lze ji využít jak pro domácí 
přípravu, tak pro práci ve vyučování. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508562 
 
 



4. 
Nový dějepis v kostce pro SŠ. I. / Milan Hes ; ilustrovala Blanka Zigo Cizlerová -- 1. 
vydání 
V Praze : Fragment, 2020 -- 219 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4807-9 
Sign.: II 117690V1 
 
dějiny ; dějepis ; vyučovací předmět ; výuka ; pravěk ; dějiny starověku ; střední škola ; 
Evropa ; Česko ; Asie ; učební osnovy ; studenti ; školní mládež ; světové dějiny ; učivo 
středních škol ; starověké Řecko ; starověký Řím ; raný středověk ; vrcholný středověk ; 
pozdní středověk ; raný novověk ; novověk ; -století 18 
 
Výklad obecných i českých dějin období pravěku, starověku, středověku a novověku s 
důrazem na katalog požadavků k maturitní zkoušce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508870 
 
 
5. 
Nový dějepis v kostce pro SŠ. II. / Milan Hes -- 1. vydání 

V Praze : Fragment, 2020 -- 227 stran -- cze 

 

ISBN 978-80-253-4808-6 

Sign.: II 117691V1 

 

dějiny ; dějepis ; vyučovací předmět ; výuka ; hospodářská krize ; demografie ; 
komunismus ; totalita ; Sametová revoluce (1989 : Československo) ; terorismus ; 
společnost ; politika ; politika Evropské unie ; střední škola ; Česko^7ge128065^7 ; 
Československo ; Spojené státy americké ; Sovětský svaz ; Evropa ; Evropská unie ; Asie 
; učební osnovy ; studenti ; nacismus ; krize ; migrační krize ; Pražské jaro, 1968 ; 
světové dějiny ; Mnichovská dohoda ; učivo středních škol ; občanská společnost ; první 
světová válka ; druhá světová válka ; světová hospodářská krize ; století 18-21 
 

Výklad obecných i českých novodobých a soudobých dějin s důrazem na katalog 
požadavků k maturitní zkoušce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508872 
 

 

6. 
Nový zeměpis I. v kostce pro SŠ / Martin Brzóska -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2020 -- 195 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4809-3 
Sign.: II 117709V1 
 
zeměpis ; vyučovací předmět ; obecný zeměpis ; příroda ; ekonomika ; obyvatelstvo ; 
kartografie ; učební osnovy ; střední školy ; studenti ; pro studenty středních škol ; 
systematický zeměpis ; atmosféra ; století 21 
 
Publikace obsahuje základní teorii z oblasti fyzické a socioekonomické geografie. 
Nechybí mapy, tabulky a schémata, soubory otázek k zopakování vybraného tématu či 
úlohy pro práci s mapou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508984 



7. 
Nový zeměpis II. v kostce pro SŠ / Martin Brzóska -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2020 -- 255 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4810-9 
Sign.: II 117710V1 
 
zeměpis ; vyučovací předmět ; obecný zeměpis ; příroda ; kartografie ; maturita ; 
učební osnovy ; střední škola ; svět ; Evropa ; Asie ; Afrika ; Amerika ; Austrálie ; 
Oceánie ; polární oblasti ; studenti ; pro studenty středních škol ; učivo středních škol ; 
mapy ; oceány ; 
 
Publikace obsahuje základní poznatky k jednotlivým oblastem, státům a světadílům. 
Nechybí mapy, tabulky a schémata, soubory otázek k zopakování vybraného tématu či 
úlohy pro práci s mapou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508985 
 
 
 
8. 
Otestuj si znalosti : český jazyk pro 2. třídu / Lucie Tomíčková ; ilustroval Antonín 
Šplíchal -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2020 -- 85 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4777-5 
Sign.: II 117683V1 
 
čeština ; cvičení ; základní škola ; první stupeň ; úroveň vědomostí ; test ; učivo ;  
Testové úlohy z učiva českého jazyka pro 2. třídu ZŠ vhodné k ověření znalostí a jejich  
procvičení. Součástí knihy je vyhodnocení testů v klíči na konci knihy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/479066 
 
 
 
9. 
Otestuj si znalosti : český jazyk pro 4. třídu / Lucie Tomíčková ; ilustroval Antonín 
Šplíchal -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2020 -- 95 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4779-9 
Sign.: II 117684V1 
 
čeština ; základní škola ; první stupeň ; cvičení ; úroveň vědomostí ; test ; učivo 4. třídy 
 
Testové úlohy z učiva českého jazyka pro 4. třídu ZŠ vhodné k ověření znalostí a jejich  
procvičení. Součástí knihy je vyhodnocení testů v klíči na konci knihy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478691 
 
 
 
 
 
 



10. 
Otestuj si znalosti : český jazyk pro 5. třídu / Lucie Tomíčková ; ilustroval Antonín 
Šplíchal -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2020 -- 95 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4780-5 
Sign.: II 117641V1 
 
čeština ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; základní škola ; gramatika ; morfologie ; 
ročník 5 ; vyjmenovaná slova ; stavba slova ; tvoření slov ; slovní druhy ; podstatná 
jména ; přídavná jména ; číslovky ; slovesa ; větná skladba ; testy ; školní děti ;  
Testové úlohy z učiva českého jazyka jsou připraveny tak, aby pokryly všechna témata, 
o kterých se žáci v 5. třídě učí. Vyhodnocení testů najdete v klíči na konci knihy. Díky 
testům si zopakujete učivo, ale dozvíte se i něco nového. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478692 
 
 
11. 
Otestuj si znalosti : český jazyk pro 3. třídu / Lucie Tomíčková ; ilustroval Antonín 
Šplíchal -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2020 -- 95 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-253-4778-2 
Sign.: II 117632V1 
 
čeština ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; základní škola ; gramatika ; ročník 3 ; 
věta jednoduchá ; základní skladebné dvojice ; souvětí ; vyjmenovaná slova ; školní děti 
; slovní druhy ; větná skladba ; testy  
Testové úlohy z učiva českého jazyka jsou připraveny tak, aby pokryly všechna témata, 
o kterých se ve 3.třídě žáci učí. Vyhodnocení testů najdete v klíči na konci knihy. Díky 
testům si zopakujete učivo, ale dozvíte se i něco nového. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478893 
 
 
12. 
Planeta hudba : hudební výchova pro 1. ročník ZŠ či přípravná hudební výchova ZUŠ : 
výukové listy pro učitele / Helena Velická -- 1. vydání 
Praha : Bärenreiter Praha, 2020 -- 54 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-86385-40-2 
Sign.: III 40169V1 
 
hudba ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; hudební výchova ; noty ; říkadla ; lidové 
písně ; básničky ; solmizace ; fonogestika ; učitelé základních škol ; hudební abeceda ; 
hudební matematika ; ročník 1  
 
Jde o nový výukový koncept hudební prvouky pro ZUŠ a ZŠ a první ucelený učební 
materiál tohoto typu u nás. Spojení učení a zábavy pro děti do 1 celku a pro pedagogy 
zážitková výuka a zároveň výrazné ulehčení přípravy na hodiny hudební výchovy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478787 
 
 
 



 
13. 
Planeta hudba : pracovní sešit pro děti : hudební výchova pro 1. ročník ZŠ či 
přípravná hudební výchova ZUŠ / Helena Velická ; ilustrace a grafická úprava Jitka 
Němečková -- 1. vydání 
Praha : Bärenreiter Praha s.r.o., 2020 -- 35 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-86385-41-9 
Sign.: III 40170V1 
 
hudba ; hudební výchova ; učební osnovy ; vyučovací předmět ; školní děti ; noty ; 
učitelé základních škol ; hudební cítění ; základní školy ; ročník 1 ; pohybové cítění ; 
století 21 
 
Jde o nový výukový koncept hudební prvouky pro ZUŠ a ZŠ a první ucelený učební 
materiál tohoto typu u nás. Spojení učení a zábavy pro děti do 1 celku a pro pedagogy 
zážitková výuka a zároveň výrazné ulehčení přípravy na hodiny hudební výchovy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/478788 
 
 
 
14. 
Procvičujeme i/y : vyjmenovaná slova, podstatná jména, přídavná jména, slovesa / 
Miluše Jirušková ; ilustrace Aleš Čuma -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2020 -- 125 stran -- cze 
 
ISBN 978-80-266-1551-4 
Sign.: II 117688V1 
 
vyučovací předmět ; výuka ; základní škola ; čeština ; gramatika ; pravopis ; učební 
osnovy ; školní děti ; měkká i ; tvrdá y ; vyjmenovaná slova ; měkké souhlásky ; tvrdé 
souhlásky ; podstatná jména ; přídavná jména ; slovesa ; století 21 
 
Publikace je určena žákům, kteří mají obtíže při doplňování a určování samohlásek i/y. 
Shrnuje metody a rady, které autorka používala při výuce, kdy bylo potřeba postupovat 
stručně, přehledně a zjednodušeně. 
https://katalog.npmk.cz/documents/508564 
 
 


